证券代码：002288         证券简称：超华科技         公告编号：2020-013

广东超华科技股份有限公司

关于投资设立全资子公司暨投资进展的公告

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

广东超华科技股份有限公司（以下简称“公司”）为更好抓住5G通讯、新能源

汽车等战略性新兴产业的发展机遇，加快在先进电子材料、新材料领域的产业布

局，推动公司年产20,000吨高精度电子铜箔项目的实施，满足下游对高端、新型材

料的市场需求，进一步深入优化公司产品结构，夯实行业地位，拟以自有资金3,000

万元投资设立全资子公司广东超华新材科技有限公司（暂定名，以工商行政管理

部门核准的名称为准，以下简称“超华新材公司”）。公司以现金方式出资，占注

册资本的比例为100%。

（二）董事会审议情况

公司于 2020 年 3 月 16 日召开第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关

于投资设立全资子公司的议案》，根据相关法律法规及《公司章程》的规定，上述

设立子公司事项在董事会决策权限内，无需提交股东大会审议。

董事会授权公司管理层办理新设子公司工商登记的相关事宜。

（三）本次设立子公司事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、拟设立全资子公司的基本情况

（一）公司名称：广东超华新材科技有限公司；

（二）公司类型：有限责任公司；

（三）住所：广东省梅州市梅县区雁洋镇松坪村超华工业园；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

（四）注册资本：人民币3,000万元；

（五）持股比例及出资方式：持股100%，现金出资；

（六）资金来源：自有资金；

（七）经营范围：制造、加工、销售（含进出口）：铜箔、覆铜板、电路板、

电子材料、电子产品、电子元器件。

以上信息以工商行政管理部门最终核准结果为准。

三、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的和对公司的影响

根据前期公司与梅州市梅县区招商局签订的《超华科技白渡电子信息产业基

地项目投资协议书》，公司计划在梅州市梅县区白渡镇梅州坑规划建设电子信息产

业基地，首期规划建设年产20,000 吨高精度电子铜箔项目，具体内容详见2017年

11月15日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。项目推进过程中，公司与梅州市梅县

区相关部门经过多轮磋商，最终达成共识，将项目实施地点由梅县区白渡镇变更

为梅县区雁洋镇松坪村。公司本次拟成立的超华新材公司，将作为该项目的实施

主体。

在5G通讯、新能源汽车、智能终端、储能等战略性新兴产业快速发展的拉动

下，高精度电子铜箔的市场需求快速增长。同时，发展过程中公司不断优化产品

结构，提升上游原材料的产品占比。通过成立超华新材公司，推动公司年产20,000

吨高精度电子铜箔项目的实施，将进一步增加公司铜箔产能，满足下游的旺盛需

求，提升公司盈利水平。

本次设立全资子公司是以自有资金投入，项目建设将采取分期投资进行，短

期内对公司的财务和经营状况不会产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的

情形。

（二）风险提示

投资设立子公司事项需得到工商行政管理部门和相关主管部门的审批；同时

子公司成立后，存在一定的市场风险和管理风险。公司将组建良好的经营管理团

队，不断完善拟设公司的管理体系和内控机制，以适应业务要求及市场变化，积

极防范和应对上述风险。

超华新材公司在推进年产20,000吨高精度电子铜箔项目的实施过程中，尚存在

政策、土地、环评、资金筹措、未来市场变化等不确定性因素，可能导致项目推

进进度和经营效益不及预期。公司将根据项目的实施进度，和相关法律法规及《公

司章程》的规定，履行相应审议程序和信息披露义务。

四、备查文件

（一）《第五届董事会第二十六次会议决议》。

特此公告。

广东超华科技股份有限公司董事会

二〇二〇年三月十六日